ЯГО Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12»  февраля  2019 года				                                                     № 115

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Ягоднинского городского округа от
22.01.2019 года № 45 «О проведении открытого конкурса
 на право заключения концессионного соглашения»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 22.01.2019 года № 45 «О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа осуществить:
2.1. внесение изменений в конкурсную документацию и обеспечение ее утверждения;
2.2. размещение изменений в конкурсную документацию на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа (http://yagodnoeadm.ru), одновременно с размещением сообщения о внесении изменений в газете «Северная правда» в течение трех рабочих дней со дня их внесения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ягоднинского городского округа Н. В. Токарчук.

Глава Ягоднинского
городского округа                                                                                                 Д.М. Бородин

	Приложение № 1 к постановлению администрации Ягоднинского городского округа № 115 от  «12» февраля 2019 года

Изменения, которые вносятся в постановление администрации
Ягоднинского городского округа от 22.01.2019 года № 45 «О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения»

1. Приложение № 6 к постановлению администрации Ягоднинского городского округа от 22.01.2019 года № 45 «О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения» изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 6 к  Постановлению администрации Ягоднинского городского
округа от 22.01.2019 года № 45

Задание, основные мероприятия и предельный размер расходов на  реконструкцию и модернизацию объекта
В целях повышения надежности и эффективности обеспечения максимальной загрузки работающего оборудования Концессионер должен реализовать следующие мероприятия по реконструкции и модернизации объекта концессионного соглашения:
Задание
в части выполнения задач и достижения целевых показателей
развития системы водоотведения
Прогноз объема сточных вод в п. Оротукан

	Объем сточных вод, тыс. м3
	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г

	124,491
	124,491
	124,491
	124,491
	124,491

Примечание объем сточных вод на 2019, 2020,2021, 2022 годы указан в годовом выражении и подлежит корректировке на момент заключения соглашения.

	№ п/п
	Мероприятия
	Стоимость мероприятия, тыс.руб.
	Срок завершения модернизации (реконструкции)

	1.

	Реконструкция (модернизация) системы водоотведения
	В целях улучшения качества услуг по водоотведению предлагается провести реконструкцию (модернизацию):

	1. канализационной линии от КК-30 до КК-31 (22 м)
	111,36
	2019г

	2. канализационной линии (13 м) на Учетном участке № 73
	120,64
	2020 г

	3. канализационной линии (13 м) от КК -8 до ул. Пионерская, д. 23
	111,36
	2021 г

	4. канализационный колодец (2 ед.)
	140,00
	2022 г

Предельный размер расходов на реконструкцию (модернизацию) системы водоотведения составляет  483,36 тыс.руб.
Долгосрочные параметры регулирования деятельности Концессионера
Водоотведение

	№
п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Предельный объем расходов на реконструкцию Объекта концессионного соглашения на каждый год срока действия концессионного соглашения, тыс. руб.
	тыс.руб.
	          х
	111,36
	120,64
	111,36
	140,0

	1.1
	Предельный объем расходов, финансируемых за счет средств Концедента, на реконструкцию Объекта концессионного соглашения на каждый год срока действия концессионного соглашения в случае, если решением о заключении Концессионного соглашения, конкурсной документацией предусмотрено принятие Концедентом на себя расходов на реконструкцию данного объекта
	тыс.руб.
	х
	21,36
	39,64
	38,46
	74,4

	1.2
	Предельный объем расходов, финансируемых за счет средств Концессионера,  на реконструкцию Объекта концессионного соглашения на каждый год срока действия концессионного соглашения, источником которого является амортизация, включаемая в тарифы
	тыс.руб.
	х
	90,0
	81,0
	72,9
	65,6

	2.
	Долгосрочные параметры регулирования

	2.1.
	Базовый уровень операционных расходов
	тыс. руб.
	х
	1726,96
	х
	х
	х

	2.2.
	Нормативный уровень прибыли
	%
	-
	5,1
	4,5
	3,9
	3,3

	3.
	Плановые значения показателей деятельности Концессионера

	3.1.
	Объем водоотведения (принятой воды)
	куб.м.
	124,491
	124,491
	124,491
	124,491
	124,491

	4.
	Предельный (максимальный) рост необходимой валовой выручки концессионера от осуществления регулируемых видов деятельности, предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере водоснабжения по отношению к предыдущему году и индекс потребительских цен.
	%

103,8

104,6

103,4

104

104

	5.
	Метод регулирования тарифов
	Метод индексации

	6.
	Индекс потребительских цен
	%
	х
	104,6
	103,4
	104
	104

 ».